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Inledning 

Detta dokument beskriver hur internränteberäkningen och fakturering av internränta går till. 
Internränteberäkning sker på den kod som ställs in i systeminställningar. Vanligtvis egen 
redovisningskod 3.  
Internränta kan beräknas med 5 olika räntesatser för överskott och 5 olika räntesatser för 
underskott. Räntesatserna kan ställas in på systemnivå men avvikelser kan läggas på 
bolagsnivå.  
Det finns program både för ränteberäkning och räntefakturering. Ränteberäkningen bokar upp 
ränta och vänder densamma den 1:a i månaden efter. Räntefaktureringen bokar upp räntan 
utan att vända. I båda fallen skapas ett verifikat i huvudbolaget och ett verifikat i klienten. 
 
Systeminställningar  
 
Under Systemrutiner – Användare/grupper – Användare – Inställningar finns inställning för 
internränta. 
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Markera flien SYS i vänstra kolumnen för att ställa in generella parametrar (som gäller alla). 
Markera fliken FTG och ett företag för att ställa in avvikelser för företaget.  
 

 
 
Räntesatser för överskottsränta  
 

 
 
Här anges vilken procentssats ränta ska beräknas på gällande överskott. 5 olika 
procentsatser är möjligt att ange. 
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Räntesatser för underskott  
 

 
 
Här anges vilken procentssats ränta ska beräknas på gällande underskott. 5 olika 
procentsatser är möjligt att ange.  
 
Belopp för överskott  

 
 
Här anges t o m vilket belopp som överskottsränta ovan ska beräknas på. I detta fall kommer 
belopp mellan 0-250 000:- inte att omfattas av ränteberäkningen eftersom procentsatsen för 
överskott steg 1 ovan är 0% per år. Belopp över 1 999 999:- kommer att beräkna ränta med 
1,75% per år.  
Överskott beräknas på kreditposter i huvudbolaget och debetposter i klienten gällande konto 
som ställts in för ränteberäkning.  
 
Belopp för underskott  
 

 
 
Här anges t o m vilket belopp som underskottsränta ovan ska beräknas på. I detta fall 
kommer belopp mellan 0-99 999:- inte att omfattas av ränteberäkningen eftersom 
procentsatsen för underskott steg 1 ovan är 0% per år. Belopp över 2 999 999:- kommer att 
beräkna ränta med 4% per år.  
Underskott beräknas på debetposter i huvudbolaget och kreditposter i klienten gällande 
konto som ställts in för ränteberäkning. 
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Koddel som ska ränteberäknas  

 
Här ställer man in vilken koddel i huvudbolaget som ska gälla för ränteberäkningen i 
kombination med konto nedan. Skriv in texten enligt ovan i fältet. I detta fall är det Egen 
redovisningskod 3 som ränteberäknas.  
 
Konto som ska ränteberäknas  

 
 
Här ställer man in vilket konto som ska ränteberäknas. Ofta har man olika konton i 
huvudbolaget och i klienterna. Ställ i konto för klienterna på SYS-nivå och lägg huvudbolagets 
avvikande konto på FTG-nivå.  
 
Bokföringsdag för beräkning av ränta  

 
Här ställer man in på vilken dag ränta ska beräknas. Ränta beräknas i första hand på 
valutadag. Normal blir valutadag samma som bokföringsdag. Man kan ställa in att valutadag 
ska vara någonting annat än bokföringsdag. Ovan så sätts valutadag till dagen efter 
bokföringsdag. Dvs programmet lägger till en dag och sätter det som valutadag när det 
kommer in en inbetalning i rutinen hyror eller fakturering.  
 
Räntedagar per år  

 
Ange hur många dagar ränta ska beräknas på per år. Denna inställning ger en formel som ser 
ut enligt: Belopp * ränta% /365.  
 
Konto för bokning av ränta i redovisningen  

 
 
Ange konto för bokning av räntekostnad resp ränteintäkt. Dessa konton används vid 
ränteberäkning och räntefakturering. Motkonto till dessa konton är konto som ränteberäkning 
sker på. Se ovan. 
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Kontoutdrag avräkningskonto  

 
 
Rapporten tas ut under Redovisning – Internränta – Kontoutdrag avräkningskonto Detta är en 
rapport som sammanställer alla transaktioner som ligger till grund för ränteberäkningen. I 
huvudbolaget sker sammanställningen per koddel som ränteberäknas.  
 

 
 
Konto för ränteberäkning i det bolag som rapporten tas ut föreslås i urvalsbilden. Ange 
datumintervall för vilket transaktioner ska sammanställas. 
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Ränteberäkning  
 
Funktionen finns under Redovisning – Internränta – Ränteberäkning/fakturering  

 
 

 
Här kan man både ta fram en rapport och skapa bokföringsunderlag för ränteberäkning. 
Ovanstående urval ger endast en rapport och ingen bokning sker i redovisningen. 
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Detta urval ger en bokning av ränta både i huvudbolaget och i klienterna. Ränta bokas upp i 
detta fall den 31 januari och vänds bort igen den 1 februari. Konto som räntan bokas upp på är 
det konto som angivits i styrparametrarna ovan för respektive företag. 
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Räntefakturering  
Funktionen finns under Redovisning – Internränta – Ränteberäkning/fakturering  
 

 
 
Detta urval ger en bokning av ränta både i huvudbolaget och i klienterna. Ränta bokas upp i 
detta fall den 31 januari. Konto som räntan bokas upp på är det konto som angivits i 
styrparametrarna ovan för respektive företag. 
 

 


